[TpOMbILLNEHHbIE
Ethernet kommyTaTopbl

SEWM10A-D

PyKoBOACTBO MO 3KCM/yaTauum



SANTROY

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

OrnasneHue
1.  WHCTPYKLMA MO 6E30MACHOM SKCTNTYATALMM .eeeenerrreeeirieeeeiireeeesareeessssaeessssaeesasssesesanssesesssesessnnsens 2
N 014 |7 Tor= 117 TRV on o o1 [on 1 - ISR 4
3. CTPYKTYPA M VHTEPDEMC eeeeiurieeeiiiieeeeetieeeeeiteesssteeesssabeeesssabeeessssseeessnsseesssssseeessnssenesssseessssnsenessnnsens 5
L |V Lo T = PP PPPPPPPTTTOS 7
TR 1 (o Y0 o Ty T PRt 12
6.  KHOMKA «COPOCH (RESEL) ceiiuriiieiiiiiee ittt ettt e ettt e e ettt e e e e tte e e e e bte e e e eabteeeesbteeesebtaeesenbeneessasreeaesnns 18
7. CBETOANOLHDBIE MHIAMKATOPD .uvvuururrruruerruunssenenennnsnensssnsssssssssssnssssssssssnssssssnssnssssnsnssnnnsnsnnssnsnsnnnsnsnsnnns 18
£ T 1 o Ton V] I8 TG 00 1YY AV = s o] 1Y 19
9. VIHPOPMALNA OO YCTPOMCTBE ...vveeeruriiieeririeeeetrreessiutteeeessreeessssseesssssseesssseeessssseesssssssessssseessnssseess 23

1. UHCTpYKuma no 6e3onacHoM akcnayaTauum

HaperkHaa akcnnyaTaums uv3genvsa rapaHTupyetca cobntoseHnem TpeboBaHMI HAcToAWero
pykoBoacTBa. He AonyckaiTe mexaHMYecKoe NOBPEeXKAEeHMEe WM paspylueHWe YCTPOMCTBa.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Mepen MCNONb30BAHMEM YCTPOMCTBA BHMMATE/NIbHO WM3yuMTe AaHHOE PYKOBOACTBO, YTOOLI
obecneynTb CBOIO NNYHYIO Be3onacHocTb M be3onacHocTb paboTbl 0bopyaoBaHMA. CoxpaHuTe
PYKOBOACTBO A5 [AaNbHelwero ucnonb3oBaHua. KomnaHuAa «CUMMaHUTPOH» He HeceT
OTBETCTBEHHOCTU 3a Te/IECHbIE MOBPEXKAEHUA MU NOBPEXAEHNE 060PYA0BAHMUSA, BOSHUKLLME B
pe3ynbTaTe HeCOB0AEHNA HACTOALLEN MHCTPYKLMUN.

He pa3mewaiiTe ycTpOMCTBO PAAOM C MCTOYHMKAMM BOAbl UM CbIPbIMW MECTaMMU.
Moafep*KMBaMTe BNAXKHOCTb OKPYXKalollero Bo3ayxa B AuanasoHe 5% - 95% (6es
KOHAeHcaTa).

He pa3mewante ycTpoiCTBO B cpefe NOJ BO3LENCTBMEM WMHTEHCMBHONO MarHUTHOTMO
NnonA, CUNbHOW BMOpPALMM WAW BbICOKOW TemnepaTypbl. Mopaepxusainte pabouyto
TemnepaTypy 1 TeMnepaTypy XpaHeHMA B 4ONYCTUMOM AMana3oHe.

Mpon3BoguTe MOHTaX M pasMeLLeHME YCTPOMCTBA B HAAEKHOM M YCTOMYMBOM
NOJIOXKEHUMN.

MopaeprknBamTe yCTPOMCTBO B YMCTOM COCTOAHUKU. Mpu HeobxoauMmMocCTM npoTupaiiTe
ero mArkor xnon4yatobymaxkHou candeTkom.

He Knagute nNOCTOPOHHWE MmaTepuanbl uam Kabennm Ha ycrpokicteo. ObecneybTe
HaZnexalmin oteoz Tenna. ObecneybTe akKKypaTHYHO pa3BoAKy Kabenel 6e3 y308.
Mcnonb3yiite  aHTUCTAaTUYECKME MEepYaTKM  WAW  NPUHUMMaKTe  Apyrue  Mepbl
WHAMBUAYAbHOM 3aWMTbI NPY paboTe C YyCTPOUCTBOM.

Mepen nopgayen snekTponuTaHusa ybeautecb, YTO €ro HanpsA)KeHuWe HaxoauTcs B
OONYCTUMOM ONA YCTPOMCTBA AManasoHe. BbiCOKOe Hanps)KeHWe MOMKeT NPMBECTU K
NoBpPEXAEHWNIO YCTPOMCTBA.

Cunosble 1 gpyrve pasbemMbl A0NXKHbI 6bITb HAAEKHO COeAMHEHBI MEXKAY COHOM.
BkAtoyanTe M BbBIKAHOYANTE WMCTOYHMK NUTAHUA CyXMMW pyKamu. Koraa ycTpomncTso
Haxo4AMTCA MOA, HanpsKeHWeMm, He MpuKacalTecb K YCTPOWCTBY MAM ero AeTansam
MOKPbIMU PYKaMMU.

Mepen paboToi c ycTPOMCTBOM, MOAKNKOYEHHbIM K CMAOBOMY Kabento, cHumMmuTe BCe
YKpaweHus (Hanpumep, Konbua, bpacneTtbl, Yacbl U WeEWHbIe YKpawweHusa) nam ntobble
Apyrve MmeTannnyeckMe npeameTbl, TaK KaK OHWM  MOTYT BbI3BaTb MOPaArKeHue
3NEeKTPUYECKMM TOKOM UIN OXKOTH.

He aKkcnnyatupyiiTe yCTPOMCTBO M He MPOU3BOAMUTE COEAMHEHME WU OTCOeaMHEHUe
Kabene BO Bpems rposbl.

Mcnonb3ylite coBmecTMMble pa3bembl U Kabenn. Ecam Bbl He yBepeHbl, CBAXKUTECH C
HalWMMM CNeLMaIncTamm No NPoAaXKaM U TEXHUYECKON NOAAEPIKKE AN YTOYHEHUA.

He pasbupainte ycTpoicTBO camocTosaTenbHo. [pu  BO3HMKHOBEHUM Npobaem
o6paTmTeCh K HAaWKMM CneumanncTam no Npoaaxam Uam TeXHMYeCKOn nogaeprkke
YTUNU3MpPYINTE YCTPOICTBO COrNAcHO TpeboBaHMAM COOTBETCTBYHOLWMX FOCYAAaPCTBEHHbIX
npasun, 4Tobbl NPefoTBPATUTL 3arpPs3HEHNE OKPYKatOLWEN cpeabl.

He:v\e,u,neHHo OTKNIOYNTE INEKTPONUTaHME U CBAXUTECb C NpeacraButTenem KomnaHuu

«CMMaHUTPOH» B YKA3aHHbIX HUXKeE CayYanx:

B o6opynoBaHue nonana Boaa.

O6opyaoBaHMe MAK ero Kopnyc NOBPEXAEHbI.

Pexxum nnm napametpbl paboTbl 060pya0BaHMA U3MEHMUANCL HEHOPMAJIbHbIM 06pasom.
Ot 060pyn0BaHNA UCXOAUT 3anax, AbIM UAN MOCTOPOHHUI LIYM.

3



SANTROY

2.0nuncaHune ycTpomncTea

PYI-(O BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Cepus  kKommyTaTopoB SEWMI10A-D BKAoYaeT 6GOAbLWIOA  CAMCOK  MPOMBbILLIEHHbIX
KommyTaTopoB Ethernet ¢ Hu3KMM noTpebneHnem 3sHeprMn ANA NPUMEHEHMA B CUCTEMAX
aBTOMAaTM3aUMKM pacnpedennutenbHbix cetel, cuctemax SCADA, BeTpoaHepreTuke, HedTAHOM
NPOMbILIAEHHOCTX, aBTOMATMU3aUUM NPeanpuATUA U MHororo gpyroro. KommyTtatopbl cepuu
MMEIOT KOHCONbHbIN nopT Mini USB u noanepmMBatoT ynpaBaeHue nocpeacrsom yepes WEB-
nHTepoelica, Telnet n KoHconbHoro nopta. Kommytatopbl SEWM10A-D moryT MOHTMpPOBATbLCA
Kak Ha DIN-peiKy, TaK 1 Ha CTeHy.

Bonee noapobHasa MHbOpMaLUMA Mo Mmoaensm npeactassieHa B Tabanue HuxKe.

1. Tabnnua moaenen ycTpomcTs

SEWM10A-D-6TX-24E-24E
SEWM10A-D-8TX-24E-24E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-40-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-40-1310-FC-24E-24E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-40-1310-ST-24E-24E
SEWM10A-D-1MFX-4TX-5-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-1MFX-4TX-5-1310-FC-24E-24E
SEWM10A-D-1MFX-4TX-5-1310-ST-24E-24E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-60-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-80-1550-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2GSFP-8TX-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-40-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-40-1310-FC-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-40-1310-ST-24E-24E
SEWM10A-D-2MFX-4TX-5-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2MFX-4TX-5-1310-FC-24E-24E
SEWM10A-D-2MFX-4TX-5-1310-ST-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-60-1310-SC-24E-24E

Mopaenu SEWM10A-D-2SFX-4TX-80-1550-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-40-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-40-1310-FC-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-40-1310-ST-24E-24E
SEWM10A-D-2MFX-6TX-5-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2MFX-6TX-5-1310-FC-24E-24E
SEWM10A-D-2MFX-6TX-5-1310-ST-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-60-1310-SC-24E-24E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-80-1550-SC-24E-24E
SEWM10A-D-6TX-48E-48E
SEWM10A-D-8TX-48E-48E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-40-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-40-1310-FC-48E-48E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-40-1310-ST-48E-48E
SEWM10A-D-1MFX-4TX-5-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-1MFX-4TX-5-1310-FC-48E-48E
SEWM10A-D-1MFX-4TX-5-1310-ST-48E-48E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-60-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-1SFX-4TX-80-1550-SC-48E-48E
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MopTbl

Tun oNTUKKN n
KOHHEKTOpbl

MutaHue

SEWM10A-D-2SFX-4TX-40-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-40-1310-FC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-40-1310-ST-48E-48E
SEWM10A-D-2MFX-4TX-5-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2MFX-4TX-5-1310-FC-48E-48E
SEWM10A-D-2MFX-4TX-5-1310-ST-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-60-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-4TX-80-1550-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-40-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-40-1310-FC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-40-1310-ST-48E-48E
SEWM10A-D-2MFX-6TX-5-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2MFX-6TX-5-1310-FC-48E-48E
SEWM10A-D-2MFX-6TX-5-1310-ST-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-60-1310-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2SFX-6TX-80-1550-SC-48E-48E
SEWM10A-D-2GSFP-8TX-48E-48E

6TX = 6 noptos 10/100Base-TX RJ45

8TX = 8 noptos 10/100Base-TX RJ45

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

1SFX-4TX = 1 nopt 100Base-FX, ogHomogz, 4 nopta 10/100Base-TX RJ45
1MFX-4TX = 1 nopt 100Base-FX, mHoromopa, 4 nopta 10/100Base-TX RJ45
2SFX-4TX = 2 nopTa 100Base-FX, oaHomoa, 4 nopta 10/100Base-TX RJ45
2MFX-ATX = 2 nopTa 100Base-FX, mHoromog, 4 nopta 10/100Base-TX RJ45
2SFX-6TX = 2 nopTa 100Base-FX, oaHomoa, 6 noptos 10/100Base-TX RJ45
2MFX-6TX = 2 nopTa 100Base-FX, mHoromog, 6 noptos 10/100Base-TX

RJ45

2GSFP-8TX = 2 nopta 100/1000Base-X SFP, 8 noptos 10/100Base-TX RJ45

5-1310 = mHoromog, 1310Hm, 5km
40-1310 = ogHomoga, 1310Hm, 40km
60-1310 = ogHomoz, 1310Hm, 60Kkm
80-1550 = ogHomoa, 1310Hm, 80km
SC = KOHHeKTop SC

ST = KOHHekTOp ST

FC = KoHHekTOp FC

12E-12E (9-36VDC, gBoiiHOe pe3epBUpOBaHUA NMUTaHUSA)
24E-24E (18-72VDC, gBoitHoe pe3epBMPOBaHNA NUTAHKUSA)

HI-XX (85-264VAC/77-300VDC)

™ Mbl octaBnsem 3a coboli NpaBO MEHATb XapPaKTEPUCTUKM YCTPOMCTB, yKa3aHHble B
1-, Tabnunuax, 6e3 npeaBapuUTENbHOIO YBEAOMIEHUA.
ObpatuTecb K HalMm creuuanMcTtam no npoAaxam WM TeXHUYECKOM NoALepIKKe,
4yTOObI MOAYYNTb AKTYaANbHYO MHDOPMaLUID.

3. CTpyKTypa u nHtepdenc

3.1. [llepeaHAa naHenb
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PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun
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Puc. 1. lNMepegHaa naHenb

PWR1: UnaukaTop nuTaHua 1

PWR2: UHauKaTop NnuTaHuA 2

Run: UHaMKaTOp 3arpysku

Ring: MHanKaTop paboTbl KONbLA

Alarm: ABapuiHbIN MHOMKATOP

MHanKaTop cTaTyca nogkntoyveHmna nopta 100Base-FX

NHAanKaTop cTaTyca NoAgKAoYeHUA rmrabuTHoro nopta SFP

Reset: KHonka cbpoca

KoHconbHbIM nopT

MopT Ethernet 100/1000Base-TX

MHankaTop ckopocTu nepegayn yepes Ethernet nopt 10/100Base-T(X) (senTbii)
MHankaTop cratyca nogkatodeHus Ethernet nopra 10/100Base-T(X) (3eneHbiit)
MopT 10/100Base-FX

Cnot yctaHOBKM TpaHcneepos SFP

BepxHasa naHenb ycTponcTea



PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun

BuHT
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KnemmHan
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KnemmHasa Konogka
aBapuHHOM
CUTHaNW3aLuK

Puc. 2. BepxHAa naHenb yCTPOMCTBA

4. MoHTax

4.1. TabapuTHbIN YepTex
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Puc. 3. NabapuTHbIM YepTeK Kopnyca ¢ KpenneHnem Ha DIN-peiKky «Tun 1»



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun
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Puc. 4. FabapuTHbIM YepTeK Kopnyca ¢ KpenseHnem Ha DIN-peiKky «Tun 2»

* OcHoBHbIM cnocobom oTBOZa TeMn/ia MpPU HarpeBe KOMMYyTaTopa ABAAETCA ero Kopnyc.
ByabTe OCTOPOKHbI MPW KOHTAKTE C KOPMNYCOM M HE HAKpblBaliTe ero BO BK/IHOYEHHOM
COCTOSIHUM.

* Lundpbl B 3TOM PYKOBOACTBE NPUBEAEHBI TONbKO ANA CNPaBKMU.

OnucaHne yCﬂOBMVi M nocnenoBaTte/ZIbHOCTU MOHTAXa

YCTpONCTBO MogxoauT anAd MOHTaxka Kak Ha DIN-peiKy, Tak U Ha cTeHy. lNepesn ycTaHOBKOWM
ybeauTech, 4To cobNt0AEeHbI BCE YCN0BUA, YKA3aHHbIE HUXKE:

4.3.

BHewHune ycnosua: TemnepaTypa (-40°C - 85°C), oTHOCUTENbHAA BNAKHOCTb BO3AyXa
(5% - 95%, 6e3 obpaszoBaHMA KOHAEHCaTa)

JneKTponuTaHMe: Hanps)KeHue [O/KHO OblTb B AManasoHe, YKasaHHOM B
XapaKTepPUCTUKAX KOMMYTATopa.

ConpoTtusneHue Lenu 3azemneHus: <50

[onKHO BbiTb 0becrneyeHO OTCYTCTBME MPAMOro COJIHEYHOrO CBETA, YAANEHHOCTb OT
MCTOYHMKOB TE€NNA M Y4aCTKOB C CU/IbHbIMW 3/IEKTPOMArHUTHBIMU NMOMEXaMM.

YcTaHOBKa YCTPOMCTBA MNPOU3BOAATCA OOCAYKMBAKOLWMM NEPCOHANIOM, MpoLleaLnm
WMHCTPYKTaX No NpaBuaam TeXHUKN 6e30MacHOCTU.

MoHTax Ha DIN-penky

1. KpenneHune Ha DIN-peiKy, «Tun 2»

MoHTaxX:

War 1: Bb|6epeTe MeCTO MOHTaXa YCTpOl‘aCTBa n obecneybTe Hanuuyue AO0CTAaTOYHOIoO
NPOCTPAHCTBaA ANA OTBOAA TeNn/1a U BEHTUNALUUMN.



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Lar 2: BctaBbTe KPOHLIUTEMH B BepxHIol 4acTb DIN-peiikM U cABMHBbTE HUMKHIOW 4YacTb
YCTPOMCTBA BHYTPb M BBEPX, YTOObI yoeanTbea, uto DIN-peiika Bowna B KpOHLWTENH. Ybeantecs,
YTO YCTPOWMCTBO HaAEKHO 3aKpenaeHo Ha DIN peiKe, Kak MOKa3aHO Ha PUCYHKe HUXKe:

KpoHLwTeliH KpenaeHuna
Ha DIN-perKy

T o =5

DIN-peliKka

Puc. 5. MoHTax Ha DIN-peitky, BapuaHT Nel

JemoHTax:

War 1: CornacHo cneaytowemy pUCyHKY NpmMaaBuTe yCTPOMCTBO U CABUHbLTE €ro B HanpaBAeHUU
1 1O MOMEHTa, NOKa HUKHAA YacTb YCTPOMCTBA He oTcoeanHuTbea oT DIN-peiiku.

War 2: MoTAHMTE YCTPOWMCTBO BBEPX M CABWHbTE €ro B HanpasBieHWM 2 [0 Tex Mnop, MNoKa
YCTPOMCTBO He oTcoeanHUTbCA oT DIN-penkn NoNHOCTbIO.

KpOHLUTEMH KperieHns
Ha DIN-perky

DIN-pe¥ika

Puc. 6. JemoHTax ¢ DIN-peiiku, Bapnant Nel

2. KpenneHue Ha DIN-peitKy, «Tun 1»

MoHTax:

LWar 1: BbibepeTe MecTo MOHTarka YCTpPOWCTBA WM obecneybTe HaAMUYME [A0CTAaTOYHOrO
NPOCTPAHCTBA A/1A OTBOAA TEN/A U BEHTUNALMM.

LWar 2: BcTaBbTe KPOHWTENH B BepxHiow 4acTb DIN-peiikM M BA@BUTE HUXKHIOW 4acTb
YCTPOMCTBA BHYTPb, @ 3aTeM CABUHbTE BBepx, 4YTobbl ybeauTbca, 4yto DIN-peika Bowna B

9



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

KPOHLUTENH. Yb6eauTech, YTO YCTPOMCTBO HaAeKHO 3aKkpenneHo Ha DIN pelike, Kak MOKa3aHO Ha
PUCYHKE HUXKe:

KpoHLUTEH KpenaeHus
Ha DIN-perky

Puc. 7. MoHTax Ha DIN-peitKy, BapuaHT Ne2

JemoHTax:

LWar 1: BctaBbTe OTBEPTKY B OTBEPCTUE Ha NPYKMHHOM PUKCATOpPe B HUMNKHEN 4acTu cnesa.
MoAHUMKUTE OTBEPTKY TaK, YTOObI OTKPbITb MPYKMUHHbIN GUKCATOP KPOHLWTENHA, KaK MOKa3aHO
Ha cneaylowem pUCyHKe.

LWar 2: MepemecTuTe yCTPOMCTBO B HAaMpPaB/ieHUN 2 A0 NONOXKEHUA, MOKA €ro HUXKHAA YacTb He
oTcoeanHUTbCA OT DIN-peikn. 3aTem nepemectute yCTPOMCTBO B HaNpaBAeHUM 3 U NOgHUMUTE
ero pna OoTcoeauHeHMA BepxHel 4acTu KpoHwTenHa oT DIN-penkn. Takmm obpasom,
YCTPOMCTBO NOAHOCTbIO cHUMaeTcs ¢ DIN-peliku.

KpoHLWITeMH KpenneHus
Ha DIN-peiiky

OTBepTKa

Puc. 8. JemoHTax c DIN-peiku, BapmaHT No2

4.4, MOHTaX Ha NJIOCKY NOBEPXHOCTb

[na BbINO/JIHEHMA MOHTa)a Ha MJIOCKYIO MNOBEPXHOCTb HeobxogMmo npuobpectu
OOMNONHUTENIbHO MOHTAXKHYO NAaHKY (onuus).
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

MoHTax:

War 1: NMpuKpennte MOHTaXKHYO NIAHKY K 3a4HEN NaHeAM YCTPOMCTBA C NOMOLLbIO BUHTOB.
LWar 2: BbibepeTe nosoXKeHMe (Ha CTEHe UM BHYTPEHHEelM CTeHKe wWKada) gnsa yCcTpomncTea U
obecneybTe HaAMYMeE AOCTAaTOYHOTO NPOCTPAHCTBA 415 OTBOAA TeMnia U BEHTUNALMUN.

War 3: MpocBepante yeTbipe OTBEPCTUA B BblIOpaHHOM MecTe B COOTBETCTBUMM C pPasMepom
MOHTaXHOM MNAHKM M PaCNoOIOKEHMEM HA Hen OoTBepcTMi. BcTaBbTe 4YeTbipe BWHTA B
NpPOCBEP/EHHblE OTBEPCTUA U BKPYTUTE OTBEPTKOM BUHTbI A0 TEX NMOP, NOKA MEXKAY roN0BKOM
BWHTA M CTEHKOM He OCTAHETCA 3a30p OKOM0 5 mm.

War 4: CoBmecTuTe YeTblpe OTBEPCTUA MOHTAXKHOM NNAHKM C YeTblpbMs BUHTaMU. MNpoaeHbTe
BMHTbI Yepe3 oTBepcTna J6.5 MM, Kak NOKa3aHO Ha PUCYHKe Huxke. CABWHbTE YCTPOMCTBO B
HanpasaeHun 1, 4Tobbl YeTbipe BWHTA BOW/M B Nasbl Y4 mm. 3aTeM 3aTAHWUTE BUHTbI A/A
3aBepLleHna MOHTa)a.

HpenesHoii Kpenesmbi - 2
EMHT | @ ;ﬂ EHHT ;5 FL ?(' Eﬁ _ - __ :
| ceeo [ oses 1 1
p 0 )
|M 1 rE|l- |
E 7 i
BE e | i
B = L
‘n J _. - . ) m .d;- -~ - ) !
8  -gje8s 8 Xed |10 e

Puc. 9. MoOHTaX Ha NAOCKY0 NOBEPXHOCTb

JemoHTax:

War 1: OcnabbTe 4YeTblpe BWMHTA C MOMOLLbI OTBEPTKU. CABMHbTE YCTPOMCTBO BBEPX A0
MOMEHTA, NOKa YeTbipe BMHTA HE OKaXyTcA B OTBEPCTUAX J6.5 MM, Kak MOKa3aHO Ha PUCYHKe
HUXKe. 3aTeM CHUMWUTE MOHTAXKHYIO MJIaHKY C YETbIPEX BUHTOB, YTOObI OTCOEAUHUTL YCTPOMUCTBO
OT CTEHbl UM BHYTPEHHEN CTEHKM WKada.

LWar 2: OTKpyTUTE BUHTbI. M3BNIEKUTE MX U3 CTEHbl WM BHYTPEHHEN CTeHKU WwKada. 3atem
CHUMMUTE C 3aZHEN NAHENN MOHTAXKHYIO NaHe b, YTOObI 3aBEPLUNTb AEMOHTAXK YCTPOMCTBA.
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SEWM10A-D
PykoBoACTBO MO 3KCMAyaTaLmm

SYMANTTRON
A

5.MNoaKkntoveHune
5.1. Moprt Ethernet 10/100Base-T(X)

OTKNIOUUTE 3INIEKTPONUTAHUE W OTCOeAMHUTE BCe Kabenu [0 Hayana MOHTaa,
AEMOHTaXKa UM TPaHCNOPTUPOBKN 060pyA0BaAHMA.

Mopt Ethernet 10/100/1000Base-T(X) ocHaueH KoHHekTopom RJ45. MopT umeer GyHKUMIO
aBTOMATMYECKOro onpeaeneHma cKkopoctu cBAsn. OH cnocobeH aBTOMATMYECKU MPOU3BOANUTD
KoHdurypaumto gna pabotbl B paboumx pexkumax 10M u 100M, a Takke B NOAHO- WUAU
nonyaynaekcHom pexume. NMopT MoXKeT TaKKe aBTOMaTUYeCKN afanTMpoBaTbCA K COeAUHEHUIO
MDI nan MDI-X. Bbl MoXeTe NOAKNOYMUTb MOPT K TEPMUHANY WKW CETEBOMY YCTPOMCTBY C
NMOMOLLbIO MPAMOTO UK NEPEKPECTHOTO Kabens.

1. PacnnHOBKa pa3bemoB

|

Puc. 11. Moprt RJI45

KoHTakT (pin) MDI-X curHan MDI curHan
1 Mpuém gaHHbIx+ (RD+) Mepepaya gaHHbIx+ (TD+)
2 Mpuém aaHHbIX- (RD-) Mepepaya gaHHbIX- (TD-)
3 Mepepaya gaHHbIx+ (TD+) Mpuném pgaHHbIX (RD+)
6 Mepenaya gaHHbIX (TD-) Mpuém gaHHbIX (RD-)
4,5,7,8 He ncnonb3ytorca He ncnonb3sytotca

%]
«+» N «-» NOKa3blBAOT NONAPHOCTb.
&

2. Cxema KabenbHOW pa3BoOAKMU

MpAamoii kabenb

RJ45
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MeperpecTHEIA Kabens
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Puc. 12. Cxema Kabenei
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SANTROY

f LiBeT kKabena ans kKoHHekTopa RJ45 cooTBeTcTBYeT TpeboBaHMAM cTaHaapTa 568B: 1-
. OpaHXeBO-6enblii, 2-OpaHXKeBblil, 3-3eneHo-6enbin, 4-cUHWUI, 5-cuHe-6enbliii, 6-
3e/1eHbll, 7-KopuYHeBO-6enbliA, 8-KOpUYHEBBIN.

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

5.2. TMopt Ethernet 100Base-FX

MopTt Ethernet 100Base-FX moeT 6bITb OcHaweH pasbemamm FC/ST/SC. Kaxkabii nopT cocTouT
n3 nopta TX (nepemaya) u nopta RX (npuem). YTobbl obecneuntb nepegavy AaHHbIX MeKay
ycTponcteom A m ycTpoiicTBom B, nogkatoumnte nopt TX ycTpoiictea A K nopTy RX ycTpoiictea B,
a nopt RX yctpoiicteBa A K nopty TX ycTponctea B. Ha pucyHke B KadecTBe npumepa
ncnonbsyetca nopt SC. MNocnegosaTenbHOCTb NoakAodeHUs nopta ST/FC TaKkan ke, KaKk 1 gns
nopta SC.

I — _:fryﬁ» y
i HNE» RX

Puc. 13. NMoagkntoyeHne nopta 100Base-FX

YCTpoICTBO MCNOAb3yeT nasep ANsA nepesadm CUrHaioB MO ONTUYECKMM BOJIOKHAM.
Nazep cooTBeTCTBYET TpebOBaHMAM 1-ro ypOBHS.

5.3. Cnotbl gna TpaHcmeepos SFP

[laHHble CNOoTbl NpeAHa3HaYeHbl ANA YCTaHOBKM TpaHcuBepos SFP 100Base-X 1 100/1000Base-X
AN «MeaHbIX» TpaHcmueepos 10/100/1000Base-T(X).

1. OnTnyeckne TpaHcueepsobl SFP.

Ontnyeckune SFP moaynum BbIrNsgAaT caegyowmm obpasom:

Puc. 14. OnTnyeckuit TpaHcusep SFP

Ontnyecknii moaynb SFP ocHaweH pasbemom LC, M Kaxabih NOpT cocTouT M3 nopta TX
(nepepgaun) M nopta RX (npuema). YTob6bl BKAOYMTL CBA3b MeEXKAY YCTPOUCTBOM A U
ycTpoictBom B, noakntoumte nopT TX ycrtpoictea A K nopTty RX ycrpoiictBa B, a nopt RX
ycTponcTea A K nopTy TX ycTponcTea B, Kak NOKa3aHO Ha cnefytowem pUCyHKe.

13



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

LC Port LC-LC xabens LC Port
TENTX w8 S, R U@
o :;r.'" @55 - \zg;:;ss;-) “; -
@A o — Nl 1
AT TX it
- NMopknw4yeHune -

X RX
RX X

Puc. 15. MogKntoueHme onTMYeckoro Kabena K oNTMYeCKoMy TpaHCcUBepy
2. YcTaHOBKa M NOAKAKOYEHWEe ONTUYECKUX TpaHcmBepoB SFP.

BcraBbTe onTuyeckuit moaynb SFP B cnot SFP KommyTaTtopa, a 3aTem BCTaBbTe ONTUYECKUE
Kabenu B aBa LC KOHHEKTOpa Ha pa3HbIX yCTpoicTBax, cobaoaan npaesumao: TX pasbém o4HOro
nopTa nogkntovaetca K RX pasvémy gpyroro.

Ecam LINK / ACT wnHAMKaTopbl Noc/ie NOAKAYEHWA HAYHYT MUraTb, 3Ha4YuT, coeauHeHue
YCTaHOB/EHO.

Echn mnHAMKaTOpbl He 3aropatoTcsi, 3HAYMT, C MOAKAOYEHMEM BO3HUKAM npobnembl: nnMbo
ONTUYECKMI Kabenb HeucnpaseH, MO0 OH NOAKNOYEH He K TeM pasbémam LC KOHHeKTopa:
nonpobyrTe NOMEHATb MeCTaMM NOAKAKOYaEeMble NPOBOAA HAa OAHOM M3 KOHHEKTOPOB.

Cnot SFP

TpaHcueep SFP

OnTuyeckmnit Kabenb

/

Puc. 16. NMogKkntovyeHne onTuyeckoro TpaHcmseepa SFP

* YCTpPOWCTBO MCMNOAb3yeT nasep AN nepefayvyum CUrHanoB NO BOJIOKHAM. Jlasep
cooTBeTcTBYeT TpeboBaHMAM K la3epHbIM m3genmam ypoBHa 1. ObbluHaa paboTa
He BpeAWT BalMM [/1a3aM, HO HEe CMOTPUTE MPAMO HA ONTOBOJIOKOHHbIMA MOPT,
KOrAa yCTPOWMCTBO BK/HOYEHO.

* Ecam pganbHocTb nepepayun TpaHcmsepa SFP npesbiwaetr 60 KM, He UCNONb3yHTE
ON5 NOAK/OYEHUA KOPOTKUIN ONTOBOJIOKOHHbIM Kabenb (<20 Km). Mcnonb3oBaHue
KOPOTKOro OMTOBO/IOKHA MOXKET MPUBECTU K BbIFOPAHMIO MOAYNA.

3. «MegHble» (3neKkTpudyeckme) TpaHcusepbl SFP

OnTtuyeckune SFP moaynu BbIrNAAAaT cneayolumm obpasom:

14



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Puc. 17. dnekTpuyeckuit TpaHcusep SFP
4. YCTaHOBKa U NOAKNKOUYEHNE INEKTPUYECKNX TPaHcMBepoB SFP.

BcTaBbTe aneKkTpuyeckmin moaynb SFP B cnot SFP KommyTaTopa, a 3aTem BCTaBbTe pasbem RJ45
BUTOW Napbl B moaynb SFP.

Cnaot S5FP
INEHTPH4ECKHA TpaHCHEED SFP |

H.I}HHEKTI:}F}HJq-E\ &__ e
i = ﬂ. i b

T

——i= [ | 5

Puc. 18. MNogKntoveHme aneKkTpmyeckoro TpaHcmeepa SFP
5.4. KOHCONbHbIN NOPT

B ycTpoicTBe npesycMOTPeH KOHCOJIbHbIM MOPT Ha nepegHer naHenwn. Ona Mcnonb3oBaHuUA
KOHCO/IbHOIo nopTa HeE0bXoAMMO YCTaHOBUTbL Ha KomnbtoTep Mini USB driver.exe. OamH KoHel,
KoHconbHoro USB-kabens npepcrasnser coboit pasbem Mini USB, KoTopbii Heobxoammo
BCTaBWUTb B KOHCOJ/IbHbIM MOPT KOMMYTaTOpa, a APYroi KoHeu, — 370 pasbem USB, KoTopbii
Heobxogmmo BcTaBuTb B USB-nopT MNK. Bbl MoXeTe HacTpamBaTtb, 06CAyXKMBaTb U ynpasBaaTb
KommyTaTopom, 3anyctms Hyper Terminal B onepaunoHHoit cucteme Windows Ha KomnbloTepe.

N

—
Console

Puc. 19. KoHconbHbIM nopT

Puc. 20. KoHHekTOop Mini USB

| 3 2

Puc. 21. KoHHeKkTOp USB

15



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

3Ha4yeHMe KOHTAaKTOB B KOHHeKTopax Mini USB n USB

1 1 VBUS

2 2 D-

3 3 D+

4 - ID

5 4 3asemneHune

5.5. 3a3emneHue

3asemneHne obecneymBaeT 3aMUTY KOMMYyTaTopa OT yAapa MOAHUKM M nomex. CneposaTtenibHO, Bbl
OO/MKHbI Hagnexawmum obpasom 3a3emanTb KOMMyTaTop. Bam Heobxoammo 3a3eManTb KOMMyTaTop
nepeg, BKAOYEHNEM N OTCOEANHUTL 3a3eMAAOLLNIN Kabelb NOCAe OTKAKYEHNA KOMMYTATOPa.
KoMmyTaTop OCHallleH BUHTOM 3a3eM/ieHuns (CM. pUcyHOK 4 unum 5) Ha BepxHelt naHenn. OamMH KoHel,
Kabena 3asemneHuA 3aKpenuTe BMHTOM 33a3eMJIEHMA HA KOMMYTATope, a APYrol KOHeL, HaAeXKHo
NOAKNIOUMTE K 323EMAAIOLLEMY KOHTYPY.

Maowaab MonepeyHoro ceyeHus kKabens pns 3asemneHMsa Ha maccy: >2,5Mm2;
COMpPOTMB/IEHUNE LEenu 3a3emneHnn: <5Q.

5.6. KnemmHasa KonogkKa aneKkTponmnTaHua

Ha BepxHel naHenn ycTPOMCTBA HAaxXOAMTCA KAEMMHAsA KONOAKA NMUTaHWA. Bam Heobxoaumo
NOAKNOYUTL NPOBOAA NMUTAHMA K KNIEMMHOW KONOAKe, YTOObl 06ecneynTb NMTaHMe YCTPOMCTBA.
YcTpoicTea ¢ TMNom nutaHua 12E-12E n 24E-24E nmetoT pe3epBUPOBaHHbIA BXO4 NUTaHMUA Ha
5-KOHTaKTHOM CbEMHOMN KNEMMHOM Konoake ¢ warom 5,08 mm. Echm oamH BXoa NUTaHUA
HEeUCnpaBeH, YCTPOMCTBO MOMKET MpoAoKaTb paboTaTb C MCNONb30BaHMEM BTOPOro BXOAa
NUTaHWA, YTO NOBbILWAET HAAEKHOCTb PaboTbl CeTH.

Mnowagb nonepeyHoro ceyeHua Kabena nutaHua: 0,75~2,5mm2; conpotmsieHue
uenu 3asemneHuns: <5Q.

1. 5-TM KOHTAKTHaA KnemmHaA KonoaKka nutaHma 5,08 mm

PWRA1 PWR2
I ] S

+L <IN A -IN +IL
[ O R B
1 2 3 4 5

Puc. 22. 5-T1 KOHTaKTHasA K1eMMHaA Koaoaka nutaHua 5,08 mm
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

3Ha4yeHMe KOHTAKTOB KONO4KN NUTAHUA

1 +/L PWR1: + PWR1: L
2 -/N PWR1: - PWR1: N
3 3asemneHue 3azemneHune 3azemneHune
4 -/N PWR2: - PWR2: N
5 +/L PWR2: + PWR2: L

2. Pa3BogKa NpoBOAOB U MOHTaX:

LWar 1: 3a3emnunte yCTPOMCTBO KaK yYKa3aHo B pasgene 5.4.

War 2: CHUMUTE KNEMMHYIO KONOAKY C YCTPOMCTBA.

War 3: MNoacoeanHuTe npoBoAa MUTAHMA K KNEMMHOW KONOAKe cornacHo tabauue Bbiwe U
3aKpennTe NpoBoaa.

War 4: BctaBbTe KAEMMHYIO KONOAKY C NOACOEAMHEHHbIMM MNPOBOAAMM B THe340 Ha
yCTpOWMCTBE.

War 5: CoegnHuTe Apyrve KOHLblI NPOBOAOB MUTAHMA C BHELWHWM MCTOYHMKOM MUTAHUA C
cobnogeHnem cooTBeTCcTBYOLWMX TpeboBaHui. CieanTe 3a COCTOAHMEM MHAMKATOPOB NMUTAHUS
Ha nepegHei naHenun. Ecan HAMKaTopbl ropAT, TO NUTaHWE NOAKAKUYEHO NPABUABHO.

® I'Iepe,u, NOAKNKOYEHNEM  INEKTPONUTAHUA y6eAMTer, YTO XaAPaKTEPUCTUKU
BHELWIHEro MCTOYHUKaA SNEKTPONUTAHUNA COOTBETCTBYHHOT TEXHUYECKMUM
Tp66OBaHMFIM KOMMYTaTOpa. MNoakntoyeHne K HECOOTBETCTBYHOWEMY UCTOYHUKY
NMUTAaHNUA MOXET NPUBECTU K BbIXo4y YCTpOl‘aCTBa 13 CTpoA.

* He anKacaMTer K OroneHHbIM NpoBOA4aM, T.K. 3TO MOXKET NPUBECTU K TPABME.

* He BblHMMalTE HUKaKKe pas3bembl U3 yCTpOl‘aCTBa, NMOKa OHO HaxoauTCcAa BO
BK/IIOYEHHOM COCTOAHWUWN.

5.7. KnemmHasa KonoaKa aBapuMHOM CUrHaANM3aumm

KnemMmHas Ko/iogKa aBapWMAHOM CUFHAAM3aLMW HAXO4MTCA Ha BepXHel naHenu KommyTaTopa:
3KOHTaKTHaA KnemmHaa Konoaka 5,08 mm. Korga ycTpoicTBo paboTaeT HOpmasabHO, oAHa Lenb
(KoHTaKTbl 1 1 2) pa3OMKHYTa, a Apyras (KOHTaKTbl 2 U 3) - 3aMKHyTa. Mpn BOSHUKHOBEHUU BHELLTATHOM

CNTYyaunn pasoMKHYTaA UeNb 3aMblIKaeTCA, @ 3aMKHYTaA, COOTBETCTBEHHO, PAa3MbIKaeTCA.

FAULT

Puc. 23. KnemmHasa KonoaKa aBapuUinHbIX CUTHAN0B
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

JneKTpuyeckne napameTpbl pene:

*  MakcumanbHoe HanpsaxeHue: 250VAC/220VDC;
e MaKcMManbHbIM TOK: 2A;

*  MakcumanbHaa mowHocTb: 60W

* 3awmTa oT neperpysku: 2KV

Mcnonb3yiiTe TONbKO MeaHble NPOBOAHUKN, NpeaesibHaa TemnepaTypa sKcnayaTaumm
He Bbiwe 75°C.

Passogka npoBOAOB M MOHTaXK:

LWar 1: CHUMUTE KNEMMHYIO KOJIOAKY C YCTPOMCTBa.

War 2: MNogkniounte TpU nNpoBoAa ANA Nepefaynm aBapUMHbLIX CUTHANOB K KAEMMHOW KO/MOAKE B
HeobxoaMmon nocsea0BaTeIbHOCTU.

LWar 3: BctaBbTe KNEMMHYI KOJI04KY aBapUMHBIX CUTHAI0B B CBOE FHE30.

6. KHonka «Cbpoc» (Reset)

Ha nepeaHel naHenn ycTpoiicTBa npeaycMoTpeHa KHomnKa Reset (cbpoc). [laHHasa KHOMKa Ucnosb3yeTcs
ONA nepe3anycKa yCcTponcTBa Uan BO3BpaTa K 3aBOACKMM HACTPOMKaM.

Bbl MOXeT nepes3anycTuUTb YCTPOMCTBO, HaXaB W yaeprkuBaa KHonky 0,5 - 3 cekyHabl. Bbl morkete
BOCCTAHOBWUTb 3aBOACKME HACTPOMKM NO YMONYAHUIO, HAXKaB M yAEPKMBAA KHOMKY B TeYEHME 3 CEKYHA,
nnu 6onee.

YT106bI Nepe3anycTuTb TOIbKO YCTPOMCTBO, HE HAaXKMMaWTe M yaep>KUBaUTe KHOMKY B

TeyeHue 3 cekyHa, nam 6osiee, Tak Kak onepauna BOCCTaHOBUT 3aBOACKKue HaCTpOVIKM
Mo YMOJ14aHUIO.

7.CBeToaAnOAHbIE MHAUKATOPbI

RUN Muraet YcTpoicTBO paboTaeT B HOPMabHOM peXXnme
Moput NaeT 3anyckK ycTponcTea
He roput YCTpOICTBO He 3anycKkaeTca AMbo HencrnpaBHO
Alarm loput CuctemHbIl cbomn
He roput YcTpoiicTBo paboTaeT 6e3 cboes.
PWR1 FopuT MuTaHue 1 noaKAOYEHO M paboTaeT B HOPMasibHOM
pexume
He roput MuTaHMe 1 He NoAKNOYEHO, MO0 HENCNPABHO
PWR2 FopuT MuTaHMe 2 NoAKNOYEHO N paboTaeT B HOPMasibHOM
pexume
He roput MNMuTtaHue 1 He NoaKNtOYEHO, IMBO HENCMPABHO
Ring FopuT Ycrpoitcteo «Mactep» (Sy2-Ring)/KopHesolii

KommyTaTtop (Sy2-RP)
YcTpoicteo «Begombiin» (Sy2-Ring)/B-Root nam

Muraet Normal (Sy2-RP)
He roput HeT Konbua
UHaukartop cratyca lfoput MopT nogkntoyeH
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nogKAIYeHUA nopTa
100/1000Base-X SFP
MHAKKaTop CKOpOCTU NopTa
100Base-FX (xKenTtblit)
MHAKKaTop CKOpOCTU NopTa
100/1000Base-X (»enTblii)

UHpukaTop cTatyca
coeanHeHUA nopTa
10/100Base-T(X) (3eneHbii)

MHauKaTop CKOpOCTU nopTa
10/100Base-T(X) (»kenTbii1)

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Muraet NaeT obmeH gaHHbIMU
He roput MopT He noaKAtoYeH
Foput Pabounii pexkum 100M (100Base-X)
He roput HeT coeanHeHna
Foput Pabounii pexkum 1000M (1000Base-X)
Pabouunii pexkxum 100M (100Base-X) nau HeT
He roput
coeanHeHun
Moput MopT nogkntoyeH
Muwuraet NaoeT obmeH aaHHbIMM
He roput MopT He noaKAtYeH

CKOPOCTb (HeNTbIi)

r CTaTyC NOAKMOYEHNA
(3enembiin)

Foput Pabouuii pexkum 100M (100Base-TX)
He roput Pabounin pexkum 10M mam HeT coeguHEHUSA

8. JocTyn K KommyTaTopy

Bbl moxeTe NnoNy4vynTb A0CTYN K KOMMYTATOPY YKa3aHHbIMU HUNXKeE cnocobamu:

[Mo0KnoyeHue yepe3 KOHCOsbHbIU nopm.

War 1: Mogkniounte USB-nopt MK K KOHCO/AbHOMY MOPTY KOMMYTaTopa C MOMOLbHO

KoHconbHoro USB-kabens.

War 2: OtkponTte nporpammy Hyper Terminal 8 OC Windows. Ha paboyem ctone KomnbtoTepa
wenkHmTe Ha Start (Myck) = All Programs (Bce nporpammbl) - Accessories (Akceccyapbl) =
Communications (MogknoueHns) - Hyper Terminal.

LWar 3: Co3gante nogkaodeHne "Switch" («KKommyTtaTtop»), Kak NOKaszaHO Ha PUCYHKE HUKeE:

Connection Description @@

Enter a name and choose an icon for the connection:
Name:
| Switch

&

[ ok || cancel |

Puc. 24. Co3zpaHune coegmHeHunA
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SEWM10A-D

PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun

LWar 4: BbibepuTe NOPT NOAKNHOUEHUSA, KAK MOKA3aHO Ha PUCYHKE HUMKe:

Connect To

Enter detals for the phone number that you want to dial:

Country/region:

Arga code: —‘

Phore number;

Connect using. | ET A

[ 0K ][ Cancel ]

Puc. 25. Bbibop nopta

Ana nonyyeHus uHPopmaumm MO MCMNONb3YEMOMY KOMMYHWKALMOHHOMY MOpPTY,
LLEeNKHUTe NpaBoM KHonKoM Mblwm Ha [My Computer] n Bbibepete [Property].

Haxmute [Hardware] - [Device Manager] - [Port].

LWar 5: HacTtpoiTe napameTpbl nopTa (Konnyectso 6utoB B cekyHAy: 115200, BUTbl AaHHbIX: 8,
YeTHOCTb: HeT, CTonoBble 6MTbI: 1 M YNpaBieHNe NOTOKOM: HET), KaK NOKA3aHO Ha PUCYHKe

HUXe:

COM4 Properties

e

Bits per second: | JIEE v
Data bits: ’8 v |
Parity: [None v}

Stop bits: ‘.1 VJ

Flow contral: ’None v ‘

Restore Defaults

[ 0K I[ Cancel J[ Apply

J

Puc. 26. Hactpolika napameTpoB nopTa
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lWar 6: Haxkmute OK, 4tobbl BoTK B MHTepdeic CLI (KomaHaHOW CTPOKKN) KOMMYTaTopa. 3aTtem
MOXHO NMPUMEHUTb YKa3aHHble HUXEe KOMaHAbl 418 BbINOAHEHMA ONeEpaLmit.

Bupg KomaHpa OnucaHue \
MpuBMNernpoBaHHbLIA pexxum SWITCH#show interface vlan 1 3anpoc IP-agpeca KommyTaTopa
MpusunernpoBaHHbIN peXXUm SWITCH#show version 3anpoc Bepcum KommyTtaTopa
MpuBMNernpoBaHHbINA pexxum SWITCH#reboot Mepesarpyska
MpuBuaernpoBaHHbINA pexxum SWITCH#load default BoccTaHoBUTL 3aBoACKME
HacTpoliku (kpome IP agpeca)
MpuBMNernpoBaHHbINA pexxum SWITCH#config terminal Bxoz, B pexum HacCTpOMKM

ModknroyeHue yepes Telnet.

War 1: MNogkntounte cetesor nopt MK K Ethernet-nopTy KommyTaTopa C NOMOLLbIO CETEBOTO
Kabens.

War 2: Hakmute «[lyck» u «BbinonHUTb» Ha pabodem crtone Windows. Otobpasurca
[AManoroBoe OKHO «3anyck nporpammbi». Beegute «telnet IP agpec». Hanpumep, ecam IP agpec
ycTpoicTea - 192.168.0.2 (IP agpec ycTpolictBa No ymonyaHuio), seeaute «telnet 192.168.0.2»
B ANANIOrOBOM OKHe.

Run .

Type the name of a program, folder, document, or
Internet resource, and Windows will open it for you.

5

Open: telnet 192.168.0.2 v

|

[ OK J[ Cancel ][ Browse. .. ]

Puc. 27. foctyn yepes Telnet

War 3: Haxkmute OK. OTobpasutca nHtepdenc KomaHgHon ctpoku Telnet CLI. U Bbl mokeTe
BBOAMTb KOMaHZAbl, YKasaHHble B Tabauue Bbllwe, 4TOObl OCYWECTBAATb oOnepauumM C
KOMMYTaTOpOM.

Locmyn yepe3 Web-uHmepdgelic.

War 1: Nogkntounte cetesoit nopt MK K nopty Ethernet kommyTaTopa ¢ nomoLbio CETEBOrO
Kabens.

LWar 2: BeeauTe IP agpec ycTpoicTBa B agpecHoi cTpoKke bpaysepa. OTobpasutca nHtepdeic
BXO4a B MO/Ib30BATENbCKMN MHTEPdENC. Bbl MOXKETE BOMTM B NONb30BATENbCKUN UHTEpPdEIC,
yKa3aB MMA No/ab30BaTeA N0 yMoa4YaHuo «admin» naponb «123».
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SEWM10A-D
PykoBoAcTBO MO aKcnyaTaLmm

The server 10.1.22.13 at Login requires a username and password.

r ] |adm|'n
/
\ 7 I."
¥

Remember my credentials

Puc. 28. Ooctyn yepe3 WEB-nHTepderiic
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SANTROY

9. UHPopmauua ob ycTponcTsee

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Tpe60oBaHMA NO 3N1EKTPONUTAHUIO

NaeHTdUKaTop MCTOYHMKA [nanasoH HOMUHaNbHBbIX [nanasoH MakcMmabHbIX
nuTaHua HanpAXeHUH HanpAXeHUM
12E-12E 12-24B nocrT. TOK 9-36B nocr. TOK
24E-24E 24-48B nocT. TOK 18-60B nocrT. TOK

12E-12E n 24E-24E: 5-KOHTAKTHaA KIeMMHaA KON04Ka C Warom

KnemmHbliii 610K
KOHTaKTOB 5,08 MM

HomuHanbHas notpebasemasn MOLLHOCTb

HomunHanbHaa notpebnsemasn

9 Bt
MOLLHOCTb
dusnueckme xapakTepUCTUKN
Kopnyc MeTannuyeckmin, 6e3 BeHTUNATOpPA
Knacc 3awuTbl IP30
Tun MOHTaxka MoHTaK Ha DIN-pelKy nnam Ha NA0CKY NOBEPXHOCTb
Fabaputhbl (LLUxBx[) 53,6 x 135 x 106,5 mm
Bec 0,84 kr

MpepenbHbie YCI0BUA OKPYXKaloLWweit cpeabl

Pabouyasa TemnepaTypa -40°C ~ +75°C

TemnepaTtypa XxpaHeHUA -40°C ~ +85°C

OTHOCUTEIbHAA BAAXKHOCTb
5%~95% (6e3 KoHAeHcaTa)

BO34yXxa
FapaHTua

MTBF 2749462 yacos
FapaHTuA Nato net
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